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EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 03 DE 2022 CUYO OBJETO ES EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS
PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL

REGIONAL DE ZIPAQUIRA.
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1. HOSPIMPORT FOLIO FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
S.AS 5A9 15A18 12Y13 26Y27 24Y25 28 4 oY1 19A23
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. LA FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
INSTRUMENTAD 3 7 A16 33A39 27 Y29 79Y 8o 76Y 77 82 5 18A25 41A74
ORAS.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.0STEOMEDICAL | FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
S.AS 1 3A9 25A29 124 23Y24 20Y21 24 2 10A18 37A7
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS INADMISIBLE
4.DME 3D S.A.S 1 3A9 1A15 10 25 23Y24 26 2 16 A22 TENIENDO EN CUENTA QUE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO FUE
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO ADJUNTADA JUNTO CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS REMITIDOS POR EL OFERENTE EN
CUMPLE o s il CUMPLE CUMPLE CONCORDANCIA CON EL PUNTO 2.2.4 DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES DE LA
CONFORMIDA CONEL CONVOCATORIA No.0o3 , POR LO TANTO ES CAUSAL DE RECHAZO DE ACUERDO CON EL PUNTO
DCONEL DECRETO LEY
DEONEL o 1] hErOL 3.6 LITERAL (N) DE LA CONVOCATORIA No 03.
019 DE 2012 DEBIDO A QUE
DEBIDO A LA
QUELA CERTIFICACION
CERTIFICACIO DE LA PERSONA
N DELA JURIDICA NO
PERSONA FUE APORTADO
JURIDICANO CON NUMERO
FUE OE
APORTADO VERIFICACION
5- EDM EQUIPOS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
Y DISPOSITIVOS 4 . 6A9 25A29 21Y23 42Y 46 43Y 44 47 5 10A20 30A 42
MEDICOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6. IMPLANTES Y FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
SISTEMAS 4 6A16 23A30 21Y22 67Y68 65Y66 69 5 17A19 31A64
ORTOPEDICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.A




7- MEDINISTROS FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
S.A.S 4 6A15 26 A32 24Y25 63Y 64 61Y 62 65 3 21A30 33A60
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
VERIFICADO (DE
CONFORMIDAD
CONEL
DECRETOLEY
019 DE 2012
DEBIDO A QUE
LA
CERTIFICACION
DELAP.
JURIDICANO
FUE APORTADO
CON NUMERO
DE
VERIFICACION
8. OSTEOCOL FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
S.A.S 5 7A13 28 A 31 24Y27 88Y89 86Y 87 90 2 14A23 32A85
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 MEDCORE S.A.S | FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS SE EVIDENCIA EN LA DOCUMENTACION APORTADA POR EL OFERENTE QUE LA GARANTIA DE INADMISIBLE
1 3A15 27A30 23Y25 71Y 72 69Y70 73 2 18A20 31A68 LA SERIEDAD DE LA OFERTA NO ESTA CUBRIENDO EL MONTO ASEGURADO EQUIVALENTE AL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 10% DE LA OFERTA PRESENTADA PARA LO CUAL SERIA ($ 103.039.754) Y LA POLIZA SOLAMENTE
CUMPLE ESTA CUBRIENDO ($3.529.872) , DE ACUERDO AL NUMERAL 2.2.4 DEL PLIEGO DE CONDICIONES
DE LA CONVOCATORIA No.03.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA INVITACION A COTIZAR
10. PROMED FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS SE EVIDENCIA EN LA DOCUMENTACION APORTADA POR EL OFERENTE QUE LA GARANTIA DE INADMISIBLE
QUIRURGICOS 5Y6 8A15 25A29 19,20 Y 23 67A69 64 A66 72 7 16A18 36 A63 LA SERIEDAD DE LA OFERTA NO ESTA CUBRIENDO EL MONTO ASEGURADO EQUIVALENTE AL
E.U CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 10% DE LA OFERTA PRESENTADA PARA LO CUAL SERIA ($254.167.669) Y LA POLIZA SOLAMENTE
CUMPLE ESTA CUBRIENDO ($251.467.669) , DE ACUERDO AL NUMERAL 2.2.4 DEL PLIEGO DE
CONDICIONES DE LA CONVOCATORIA No.03.
RECUERDE QUE LOS DOCUMENTOS DEBEN ESTAR EN FIRME Y VIGENTES AL MOMENTO DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA INVITACION A COTIZAR
1. FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
DIPROMEDICOS 2 4A10 54 A59 15Y53 13Y 14 myYi2 15 3 1nA13 61A 110
S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12. FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
MEDIHUMANA 5 7A16 26 23,24Y25 129 Y130 127 Y 128 131 6 17A22 27A125
COLOMBIAS.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13.DISORTHO FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
S.-A 5 9A 49A59 43Y 45 139 Y141 135 Y 137 143 Z 23A39 61A133
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14. SOB GROUP FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
S.A.S 5 9A16 24A27 21,22Y107 43Y 44 40Y 41 46 7 18Y19 29A38
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15 INNOMED S.A FOLIO FOLIOS FOLIoS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
i 5A19 39A47 33Y37 132Y135 129 Y 131 137 3 27A31 49 A 127
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
16 OSEOMED FOLIO FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIO FOLIO FOLIOS FOLIOS NINGUNA ADMISIBLE
S.A.S 15 23A 31 55A63 51Y53 19Y121 15Y 17 123 17 33A45 65A 113 :
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




RE QUE SE ALLEGUE COPIA DE LOS ESTATUTOS DE LA EMPRESA OFERENTE CON EL

INADMISIBLE

FOLIO
5 A
CUMPLE

FOLIOS FOLIOS SE REQUIE

17. PIEMCA S.A.S

FOLIO FOLIOS FOLIOS
25 Y425 30y31 34y35 15A24 95 A101 FIN DE VERIFICAR LAS RESTRICCIONES ESTABLECIDAS PARA CONTRATAR QUETRATAEN su
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | ARTICULO 34. DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

SE EVIDENCIA EN LA DOCUMENTACION APORTADA POR EL OFERENTE QUE LA GARANTIA DE LA
SERIEDAD DE LA OFERTA NO ESTA CUBRIENDO EL MONTO ASEGURADO EQUIVALENTE AL 10% DE
LA OFERTA PRESENTADA PARA LO CUAL SERIA ($148.683.387) Y LA POLIZA SOLAMENTE ESTA
CUBRIENDO (§67.774.670) , DE ACUERDO AL NUMERAL 2.2.4 DEL PLIEGO DE CONDICIONES DE LA

CONVOCATORIA No.03.

VERIFICADO

VERIFICADO VERIFICADO

CONFORMIDA
DCONEL

DECRETOLEY
o1g DE 2012 )

CONFORMIDA
DCONEL

DECRETO LEY
019 DE 2012 )

CONFORMIDA
DCONEL

DECRETOLEY
019 DE 2012)

RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA FECHA
DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

ADMISIBLE

ADMISIBLE
-

FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO

18. ORTOMAC FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO
S.AS 1 3A15 23 A29 20Y21 47Y48 45Y 46 49 2 17 A19 30 A44
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO

FOLIO

19.MEDIREX BIC FOLIO FOLIO FOLIO
S.A.S 5 7A15 20,21y 96 71y 72 69y70 73 6 8 Y19
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20. FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO ADMISIBLE
INTERNATIONAL 1 15A19 70 2 20A66 P2
HOSPITAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUPPLIES S.A.S
21. W LORENZ FOLIO FoLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO SE REQUIERE QUE SE ALLEGUE COPIA DE LOS ESTATUTOS DE LA EMPRESA OFERENTE CONEL INADMISIBLE
S.A.S 3 19A23 18 39y 40 37 y38 M, 4 24 15 A17 FIN DE VERIFICAR LAS FACULTADES PARA CONTRATAR DEL REPRESENTANTE LEGAL
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE NO SE APORTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL. (SOFiA VARGAS ) <
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA FECHA
DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.

22. BIOART S.A FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO ADMISIBLE
5 7A19 35 A42 30Y32 57Y 58 57 59 6 43 A54 -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
23. IMPLAMEQ FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO SE REQUIERE QUE SE ALLEGUE COPIA DE LOS ESTATUTOS DE LA EMPRESA OFERENTE CONEL INADMISIBLE
S.A.S 7 44Y 45 45Y 43 46 8 48A51 30 Aq1 FIN DE VERIFICAR LAS FACULTADES PARA CONTRATAR DEL REPRESENTANTE LEGAL
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SE EVIDENCIA EN LA DOCUMENTACléN APORTADA POR EL OFERENTE QUE LA GARANTIA DE LA
CUMPLE CUMPLE SERIEDAD DE LA OFERTA NO ESTA CUBRIENDO EL MONTO ASEGURADO EQUIVALENTE AL 10% DE
LA OFERTA PRESENTADA PARA LO CUAL SERIA ($161.B39.211) Y LA POLIZA SOLAMENTE ESTA
CUBRIENDO ($11.248.849) » DE ACUERDO AL NUMERAL 2.2.4 DEL PLIEGO DE CONDICIONES DE LA
CONVOCATORIA No.03.
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA FECHA
DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
24.AMAREY FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO ADMISIBLE
NOVA MEDICAL 1 3A16 33A39 24,25Y 27 144 Y 145 142Y 143 146 2 17A23
S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
25. ALEMKO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO ADMISIBLE
MEDICALS.A.S 2 4A9 21A25 46y 47 44Y 45 48 3 10A19 26 A43
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
26. JHONSON FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO ADMISIBLE
&JOHNSON DE 7 63 21122 18 Y119 124 9 31237
COLOMBIAS.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
27. SMITH FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO ADMISIBLE
NEPHEW 2 4A15 21A28 51Y 52 49Y50 53 3 16Y 17 29 A48
COLOMBIA S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
28.MEDTRONIC FOLIO FOLIO8A | FOLIO FoLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO SE EVIDENCIA EN LA DOCUMENTACION APORTADA POR EL OFERENTE QUE LA GARANTIA DE LA
COLOMBIA S.A. 6 22 47 34 Y39 myn2 109 Y 110 13 7 48 A108 SERIEDAD DE LA OFERTA NO ESTA CUBRIENDO EL MONTO ASEGURADO EQUIVALENTE AL 10% DE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE LA OFERTA PRESENTADA PARA LO CUAL SERIA (522.13|.o36) Y LA POLIZA SOLAMENTE ESTA
CUBRIENDO ($z.5oo.ooo) , DE ACUERDO AL NUMERAL 2.2.4 DEL PLIEGO DE CONDICIONES DE LA INADMISIBLE

CONVOCATORIA No.03.
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29. QUIRURGICOS | FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO NINGUNA ADMISIBLE
LTDA. 3 . 5A16 28A34 25Y26 198Y 196 Y 197 200 4 17 A24 35Y195
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1999 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE VERIFICAD
p O POR LA
ENTIDAD
*(DE
CONFORMI
DAD CON
EL
DECRETO
LEY 019
DE2012 )
30.INDUSTRIAS FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO NINGUNA ADMISIBLE
MEDICAS 4 6A28 30 29Ym 46Y 47 44Y 45 48 5 18A25 31 A43
SAMPEDRO S.AS. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
31.COCHLEAR FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO NINGUNA ADMISIBLE
COLOMBIAS.AS | 4 6A16 24 21Y23 38Y39 36Y37 40 5 18A20 25A35
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICADO
VERIFICAD | fonono =
O POR LA *(DE
ENTIDAD CONFORMIDA
DCONEL
‘(DE DECRETO LEY
CONFORMI 019 DE 201)
DAD CON DELA
EL PERSONA
DECRETO NATURAL YA
LEY o19 (Dlzlt ELTIPO
DE2012) DOCUMENTO
ES CEDULA DE
N CIUDADANIA
32.INBIOS S.A.S FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FoLIo FOLIO FOLIO SE EVIDENCIA EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DEL OFERENTE QUEEL INADMISIBLE
1 3A13 20 19Y 90 31y32 29y 30 2 15A17 21228 REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON LA LIMITACION DE CONTRATAR HASTA POR (400) SMMLV
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Y QUE EL VALOR DE LA PROPUESTA ES DE (3915.619.509)
CUMPLE
RECUERDE QUE EL DOCUMENTO DEBE ESTAR EN FIRME Y VIGENTE AL MOMENTO DE LA FECHA
DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA PUBLICA.
EDGARH ERTO RODRIGUEZ BENAVIDES
5 JEFE (E) OFICINA ASESORA JURIDICA
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA \
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